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Innreiserestriksjoner og tilgang til utenlandsk personell  

1. Bakgrunn  

Norges vassdrags og energidirektorat (NVE) viser til innreiserestriksjonene som trådte i kraft 29.1.2021 

for å begrense spredning av mutert koronavirus. Endringene i regelverket innebærer at blant annet 

følgende grupper ikke lenger får adgang til Norge: 

 utlendinger bosatt i EØS-området og EØS-borgere bosatt i tredjeland, og  

 utlendinger fra land utenfor EØS som gis oppholdstillatelse i forbindelse med arbeid, herunder 

sesongarbeid  

  

Unntak gjelder fremdeles for utlendinger som er bosatt i Norge og utlendinger som jobber innenfor 

kritiske samfunnsfunksjoner. 

 

Ved pressekonferanse 10. februar ble det orientert om at regjeringen har besluttet å videreføre de strenge 

innreiserestriksjonene, i første omgang til og med 28. februar.  
 

2. NVE er bekymret for om definisjonen av driftskritisk personell har blitt for snever 

I forbindelse med innstrammingene, ble også listen over kritiske samfunnsfunksjoner gjennomgått. For 

kraftforsyningen ble det i den oppdaterte listen av 3. februar 2021 gjort en justering i definisjonen av 

driftskritisk personell. Justeringen består i at ordene «på kort sikt» ble tilføyd. Definisjonen er i dag 

følgende: «personell som er nødvendige for å opprettholde forsyningssikkerheten for strøm/fjernvarme 

på kort sikt:» 

En ren ordlydstolkning innebærer med dette at personell som er nødvendige for å opprettholde 

forsyningssikkerheten på mellomlang eller lang sikt, ikke er driftskritisk personell med rett til innreise 

m.v. NVE mener en slik innsnevring, sammen med forlengelse av innreiserestriksjonene, vil kunne få 

negative konsekvenser for forsyningssikkerheten.   

I forbindelse med justeringen, ble det presisert av OED at «Personell knyttet til nybygging av anlegg og 

annen aktivitet som ikke er tidskritisk av hensyn til forsyningssikkerhet, er ikke driftskritisk personell.»  
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NVE mener at formuleringen «tidskritisk av hensyn til forsyningssikkerhet» er bedre enn formuleringen 

«kort sikt». Enkelte pågående prosjekter er avgjørende for å styrke forsyningssikkerheten på lengre sikt, 

og forsinkelse av disse kan være tidskritisk for forsyningssikkerheten. For eksempel pågår flere 

omfattende ledningsprosjekter nå. NVE mener personell til slike prosjekter bør kunne defineres som 

driftskritisk, selv om de ikke er nødvendige for å opprettholde forsyningssikkerheten på kort sikt.  

3. Rekkevidden av ny søknadsordning 

NVE viser videre til ny søknadsordning for næringskritisk personell. Formålet er, jf. pressemelding og 

pressekonferanse 10. februar, å sikre at enkeltpersoner som er strengt nødvendige for å opprettholde 

aktiviteten i norske bedrifter kan få muligheten til innreise. 

 

Vi viser til punkt 2 ovenfor om definisjonen av driftskritisk personell. Unntaket for driftskritisk 

personell, bør etter NVEs syn være det unntaket som brukes for utenlandsk personell som er tidskritisk 

for prosjekter av hensyn til forsyningssikkerhet. 

 

NVE oppfatter det slik at søknadsordningen også kan anvendes for kraftsektoren, dersom det er strengt 

nødvendig for å opprettholde aktivitet i prosjekter. Dette innebærer etter vår tolkning at personell som 

ikke er definert som driftskritisk for kraftforsyningen, kan søke om unntak etter den nye 

søknadsordningen.  

 

NVE ser at det pågår et arbeid med å utarbeide kriterier og retningslinjer, og antar at dette vil bli 

tydeliggjort innen kort tid. Av hensyn til å gi god veiledning, spør vi likevel om OED på nåværende 

tidspunkt har tilstrekkelig med informasjon til å kunne bekrefte eller avkrefte vår tolkning ovenfor.  

 

Med hilsen 

 

Ingunn Åsgard Bendiksen 

direktør 

Eldri Naadland Holo 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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